
	
 
 

 
 

 
List Przewodniczącego Komisji 

ds. Instytutów  
Życia Konsekrowanego  

i Stowarzyszeń Życia 
Apostolskiego na Dzień Życia 

Konsekrowanego 
 

Obecni w Kościele - 
konsekrowani są pośród nas 
 
W Święto Ofiarowania Pańskiego 
jesteśmy zaproszeni przez Świętą 
Rodzinę, by wejść do wnętrza 
Świątyni i ponownie zawierzyć 
swoje życie Panu Bogu. Józef  
i Maryja przychodzą do Świątyni, 
by wypełnić Prawo Starego 
Testamentu. Wszystko, co czynią, 
jest nie tylko wypełnieniem 
obowiązku, ale i wyrazem 
głębokiego zaufania wobec Boga. 
Dzięki Ich wierności to, co stare 
jest zapowiedzią NOWEGO i staje 
się darem dla Kościoła. Oto 

według proroctwa Symeona, TEN, którego przyniesiono do Świątyni jest ŚWIATŁEM 
na oświecenie dla pogan i chwałą Ludu Bożego (por. Łk 2,32). 
 
Jezus, Słowo Wcielone, Światłość Świata przyszedł do swoich, lecz swoi Go nie 
przyjęli. Tym jednak, którzy Go przyjęli dał moc, aby się stali dziećmi Bożymi, tym, 
którzy wierzą w imię Jego - którzy ani z krwi, ani z żądzy ciała, ani z woli męża,  
ale z Boga się narodzili (por. J 1,9-12). Te słowa w naturalny sposób kierują naszą 
uwagę ku sakramentowi chrztu świętego, podczas którego staliśmy się dziećmi Boga 
i zostaliśmy włączeni we wspólnotę Ludu Bożego. I tu rodzi się pytanie: czy zdajemy 
sobie sprawę z tego, jak wielkim darem jest ten sakrament? Chrzest - to Bóg, który do 
nas przychodzi, oczyszcza, leczy nasze serca, czyni nas swoimi dziećmi na zawsze, 
swoim ludem, swoją rodziną, dziedzicami raju (Franciszek, Anioł Pański, 7.01.2024). 
Dzisiejsza uroczystość zaprasza nas byśmy z nową gorliwością odkryli znaczenie 
przyrzeczeń chrzcielnych i wiernie je wypełniali w naszej codzienności. 
 
Święto Ofiarowania Pańskiego, to dzień, w którym razem dziękujemy Bogu za 
instytuty zakonne, kontemplacyjne, prowadzące dzieła apostolskie, oraz za 
stowarzyszenia życia apostolskiego, za instytuty świeckie i za indywidualne formy 
życia konsekrowanego (Vita Consecrata 2). Ich członkowie składają Bogu swoje życie 
w ofierze, aby oddać się Jemu niepodzielnym sercem, dzięki czemu stają się 
całkowitym darem dla każdego człowieka, dla Kościoła i dla świata. Osoby 
konsekrowane, naśladując Jezusa czystego, ubogiego i posłusznego, są świadkami 
Jego obecności pośród nas. Realizując wiernie swoje powołanie, czynią wszystko, by 
Bóg był bardziej znany i kochany - uczestniczą w ten sposób w powszechnej misji 
Kościoła. 
 
Święty Jan Paweł II przypomina nam, że w ukazywaniu świętości Kościoła 
obiektywne pierwszeństwo należy przyznać życiu konsekrowanemu, jako że 
odzwierciedla ono sposób życia samego Chrystusa czystego, ubogiego i posłusznego. 
Życie konsekrowane zapowiada i w pewien sposób uprzedza nadejście przyszłej epoki, 
kiedy to nastąpi pełnia Królestwa niebieskiego, które już teraz jest obecne w zalążku  
i w tajemnicy, i kiedy po zmartwychwstaniu ludzie nie będą się już żenić ani wychodzić 
za mąż, lecz będą niczym aniołowie Boży (por. VC 32).      (dokończenie na stronie 2) 

 

Parafia Rzymskokatolicka 
pod wezwaniem św. Floriana 
 

ul. Biskupicka 2, Brwinów 
http://swflorian.home.pl 
 
Msze Święte w niedziele:  
7.00, 9.00, 10.30, 11.45, 13.00, 18.00  
Msze Święte  
w dni powszednie:  
7.00, 8.00, 18.00  

Nabożeństwa:  
Adoracja Najświętszego Sakramentu  
we wtorki w godz. 8.30–18.00  
oraz w I piątki miesiąca po wieczornej Mszy 
Świętej 
Nowenna do Matki Boskiej Nieustającej Pomocy 
w środy o godz. 18.00 
Koronka do Miłosierdzia Bożego  
w piątki po wieczornej Mszy Świętej 
Kancelaria:  
informacje na str. 4 
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Ofiary cywilne nie są „stratami 
ubocznymi”. To mężczyźni i kobiety 
mający imiona oraz nazwiska, którzy 
tracą życie. To dzieci, które zostają 
osierocone i pozbawione przyszłości. 
To osoby cierpiące głód, pragnienie  
i zimno lub też doświadczające 
okaleczenia. 

 
 
 



 
 
Komentarz do czytań Czytanie pierwsze  

Pwt 18,15-20 
 
 Mojżesz tak przemówił do ludu: 
 
„Pan Bóg twój wzbudzi ci proroka 
spośród braci twoich, podobnego do 
mnie. Jego będziesz słuchał. Właśnie o 
to prosiłeś Pana Boga swego na 
Horebie, w dniu zgromadzenia: «Niech 
więcej nie słucham głosu Pana Boga 
mojego i niech już nie widzę tego 
wielkiego ognia, abym nie umarł»”. 
 
I odrzekł mi Pan: „Dobrze powiedzieli. 
Wzbudzę im proroka spośród ich braci, 
takiego jak ty, i włożę w jego usta moje 
słowa, będzie im mówił wszystko, co 
rozkażę. 
 
Jeśli ktoś nie będzie chciał słuchać 
moich słów wypowiedzianych w moim 
imieniu, Ja od niego zażądam zdania 
sprawy. Lecz jeśli który prorok odważy 
się mówić w moim imieniu to, czego 
mu nie rozkazałem, albo wystąpi w 
imieniu bogów obcych, taki prorok 
musi ponieść śmierć”. 
 

Psalm  
Ps 95,1-2.6-7ab.7c-9 
 
Słysząc głos Pana serc nie 
zatwardzajcie 
 
Przyjdźcie, radośnie śpiewajmy 
Panu, 
wznośmy okrzyki ku chwale Opoki 
naszego zbawienia. 
Stańmy przed obliczem Jego z 
uwielbieniem, 
radośnie śpiewajmy Mu pieśni. 
 
Przyjdźcie, uwielbiajmy Go padając 
na twarze, 
zegnijmy kolana przed Panem, który 
nas stworzył. 
Albowiem On jest naszym Bogiem, 
a my ludem Jego pastwiska i owcami 
w Jego ręku. 
 
Obyście dzisiaj usłyszeli głos Jego: 
„Niech nie twardnieją wasze serca 
jak w Meriba, 
jak na pustyni w dniu Massa, 
gdzie Mnie kusili wasi ojcowie, 
doświadczali Mnie, choć widzieli 
moje dzieła”. 

 

        

 
List Przewodniczącego Komisji ds. Instytutów Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia 

Apostolskiego na Dzień Życia Konsekrowanego – dokończenie ze strony 1 
 

Kościół naszym domem 
 
W akcie ofiarowania Jezusa w Świątyni Maryja z Józefem wypełniają to, co zostało zawarte w Starym Przymierzu. To Przymierze nie 
jest jednak dla nich tylko martwą literą. Oni patrzą głębiej i dalej. W każdym przepisie Prawa odkrywają sens Bożej miłości do 
człowieka. I choć może nie od razu rozumieją - to zachowują i rozważają w sercu, ufając, że Bóg wyjaśni wszystko w swoim czasie. 
Osoby Konsekrowane - siostry, bracia i ojcowie wskazują na pierwszeństwo Boga w życiu doczesnym. Wypełniając swoje 
zobowiązania płynące z pójścia za Chrystusem, prowadzą nas do Świątyni na spotkanie z Jezusem Eucharystycznym - przypominając 
w ten sposób, że tylko ON nadaje prawdziwy sens naszemu życiu. 
 
Dzisiejszy świat biegnie tak szybko, że brakuje nam coraz częściej czasu dla siebie nawzajem. Konsekrowani uczą nas, jak ważne jest 
to, by zatrzymać się przy Bogu i drugim człowieku. Gdy wciąż się biegnie, trudno dostrzec szczegóły. Gdy się zatrzymujemy  
i poświęcamy swój czas innym, wówczas rozumiemy coraz bardziej ich życie i zaczynamy dostrzegać prawdziwe oblicze konkretnego 
człowieka. Papież Franciszek nazywa taką postawę duszpasterstwem obecności i przypomina, że jest ono podstawowym lekarstwem 
na chorobę aktywizmu dzisiejszego świata. 
 
Obecność to cecha charakterystyczna osób konsekrowanych. Oni są obecni, obecni przy tych, dla których my nie potrafimy, a może 
niekiedy nie chcemy znaleźć czasu. 
 
Są przy chorych, odrzuconych, samotnych, cierpiących, umierających zarówno duchowo, jak i fizycznie. Ich siłą jest miłość Chrystusa. 
Jego oblicze rozpoznają w obliczu każdego człowieka, któremu oddają swój czas. W ten sposób przypominają nam, że wszyscy jesteśmy  
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Czytania mszalne wzywają nas dziś 
do uważnego słuchania Boga.  
W czasach Starego Testamentu  
Bóg przemawiał do swego ludu 
ustami proroków, nawet jeśli oni 
sami nie zawsze byli mu wierni.  
W Ewangelii słyszymy, jak Jezus 
rozkazuje duchowi nieczystemu: 
„Milcz. I wyjdź z niego” i zły duch 
jest Mu posłuszny. Żyjemy  
w czasach, gdy dostęp do Słowa 
Bożego jest nieporównywalnie 
łatwiejszy niż w czasach proroków 
czy Pana Jezusa. Czy rzeczywiście 
słucham głosu Pana podejmując 
ważne życiowe decyzje, czy raczej 
świata i różnych fałszywych 
proroków? Słysząc głos Pana serc 
nie zatwardzajcie! 
                                          - ks. Wojciech 
 



 

 Czytanie drugie 
1 Kor 7,32-35 

 
Bracia: 
 
Chciałbym, żebyście byli wolni od utrapień. 
 
Człowiek bezżenny troszczy się o sprawy Pana, o to, 
jak by się przypodobać Panu. Ten zaś, kto wstąpił  
w związek małżeński, zabiega o sprawy świata, o to, 
jak by się przypodobać żonie. I doznaje rozterki. 
Podobnie i kobieta: niezamężna i dziewica troszczy 
się o sprawy Pana, o to, by była święta i ciałem,  
i duchem. Ta zaś, która wyszła za mąż, zabiega  
o sprawy świata, o to, jak by się przypodobać 
mężowi. 
 
Mówię to dla waszego pożytku, nie zaś, by 
zastawiać na was pułapkę; po to, byście godnie  
i z upodobaniem trwali przy Panu. 

Ewangelia  
Mk 1,21-28 
 
W mieście Kafarnaum Jezus w szabat wszedł do synagogi i nauczał. 
Zdumiewali się Jego nauką; uczył ich bowiem jak ten, który ma 
władzę, a nie jak uczeni w Piśmie. 
 
Był właśnie w synagodze człowiek opętany przez ducha nieczystego. 
Zaczął on wołać: „Czego chcesz od nas, Jezusie Nazarejczyku? 
Przyszedłeś nas zgubić. Wiem, kto jesteś: Święty Boży”. 
 
Lecz Jezus rozkazał mu surowo: „Milcz i wyjdź z niego”. Wtedy duch 
nieczysty zaczął go targać i z głośnym krzykiem wyszedł z niego. 
 
A wszyscy się zdumieli, tak że jeden drugiego pytał: „Co to jest? Nowa 
jakaś nauka z mocą. Nawet duchom nieczystym rozkazuje i są mu 
posłuszne”. I wnet rozeszła się wieść o Nim wszędzie po całej 
okolicznej krainie galilejskiej. 

 
dziećmi jednego Boga, że Kościół jest naszym Domem i w nim jest prawdziwe Źródło Życia. W tym Domu każdy ma swoje miejsce, 
każdy jest potrzebny, jest kimś jedynym i niepowtarzalnym. W czasach współczesnych coraz więcej osób świeckich współdzieli  
z konsekrowanymi misję głoszenia Dobrej Nowiny. Są zaproszeni do uczestnictwa w różnego rodzaju świeckich stowarzyszeniach 
poszczególnych rodzin zakonnych. Dzięki temu możemy korzystać z bogactwa charyzmatów, jakimi Duch Święty obdarza Kościół. 
Jako wspólnota wiary jesteśmy związani z konsekrowanymi w wielu przestrzeniach życia religijnego i społecznego nie tylko przez 
modlitwę, ale także poprzez czynne zaangażowanie. 
 
Oczekiwanie - czynnym zaangażowaniem 
 
Gdy Święta Rodzina przybyła do Świątyni, by ofiarować Jezusa, była tam już prorokini Anna i starzec Symeon. Ich obecność nie była 
przypadkowa. Oni wiernie przez wiele lat oczekiwali wypełnienia się Bożej obietnicy. Z pewnością doświadczali w tym czasie pokusy 
zniechęcenia i zastanawiali się, czy to, jak żyją ma sens. Na pierwszy plan wysuwa się jednak ich WIERNOŚĆ, nagrodzona spełnieniem 
obietnicy. Na zewnątrz mogłoby się wydawać, że nic wielkiego nie czynili. Potrzeba było jednak Ich wiernego trwania przy Bogu  
w szarej codzienności życia, byśmy i my mogli stać się uczestnikami Bożych obietnic. Także i osoby konsekrowane uczą nas czynnego 
oczekiwania na powtórne przyjście Chrystusa. Z jednej strony trwają na modlitwie w zaciszu swego serca, a z drugiej angażują się  
w różny sposób, by przygotować dla Pana drogi ludzkich serc. Modlitwa i czynna służba osób konsekrowanych pokazują nam, że jest 
ktoś, kto się za nas i z nami modli, kto poświęca swoje życie, byśmy nie doświadczali głodu samotności. Wszystkie posługi, które osoby 
konsekrowane podejmują w Kościele i w świecie nie zawsze są widoczne i eksponowane. Pośród konsekrowanych są ci, którzy oddają 
się całkowicie sprawom Pana w zakonach kontemplacyjnych; inni znowu podejmują dzieła misyjne; jest wiele osób zaangażowanych 
w edukację; nie brak sióstr, braci i ojców zaangażowanych w posługę ubogim i potrzebującym tak na duszy, jak i na ciele. Wiele osób 
zakonnych możemy spotkać w domach opieki, przedszkolach, domach dziecka czy szpitalach. Osoby konsekrowane towarzyszą nam 
na co dzień także poprzez zaangażowanie w różne grupy formacyjne czy duszpasterstwa. Bogactwo różnorodności ich charyzmatów 
jest wielkim darem nie tylko dla wspólnoty Kościoła, ale dla całego świata. Wiele z nich podejmuje trudne zadanie obecności pośród 
tych, którzy doświadczają głodu, wojny i innych dramatycznych wydarzeń. Ich obecność stanowi niekiedy jedyne światło nadziei tam, 
gdzie po ludzku już jej nie ma. W świecie, tak bardzo podzielonym i naznaczonym cierpieniem, w świecie skłóconym, w którym brat 
nienawidzi brata, osoby konsekrowane stają się zwiastunami pokoju, przypominając, że prawdziwe pojednanie rodzi się w sercu,  
a przebaczenie jest wyrazem Bożego miłosierdzia. Jak wielu z nich stało się męczennikami, oddając swe życie w obronie tych, którym 
służyli. 
 
Wdzięczność 
 
Obchodząc dziś kolejny Światowy Dzień Życia Konsekrowanego dziękujemy wraz z całym Kościołem za osoby, które ślubując rady 
ewangeliczne: czystości, ubóstwa i posłuszeństwa, przypominają nam, że BÓG JEST MIŁOŚCIĄ. Święty Jan Apostoł w jednym ze 
swoich listów woła: Umiłowani, miłujmy się wzajemnie, ponieważ miłość jest z Boga, a każdy, kto miłuje, narodził się z Boga i zna 
Boga (…). W tym objawiła się miłość Boga ku nam, że zesłał Syna swego Jednorodzonego na świat abyśmy życie mieli dzięki Niemu 
(…). Umiłowani, jeśli Bóg tak nas umiłował, to i my winniśmy się wzajemnie miłować. Kto trwa w miłości trwa w Bogu a Bóg trwa 
w nim (1J 4,7-16). Jeśli pozwolimy, by Duch Święty nas prowadził, to możemy Jego mocą dokonywać pięknych dzieł Bożej miłości. 
Niech dobry Bóg błogosławi wszystkim konsekrowanym. Niech nigdy nie zabraknie braci i sióstr - pełnych entuzjazmu i pasji, którzy 
całym swoim życiem będą głosić światu Dobrą Nowinę. – ks. bp Jacek Kiciński CMF, Przewodniczący Komisji ds. Instytutów 
Życia Konsekrowanego i Stowarzyszeń Życia Apostolskiego KEP 
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OGŁOSZENIA parafialne – IV niedziela zwykła 28 stycznia 2024 r. 

1. W piątek 2 lutego obchodzić będziemy Święto Ofiarowania Pańskiego. 
Jest to pamiątka ofiarowania Pana Jezusa w świątyni jerozolimskiej. 
Tradycyjnie dzień ten nazywa się dniem Matki Bożej Gromnicznej.  
W tym dniu również obchodzimy Światowy Dzień Życia 
Konsekrowanego. Msze w naszym kościele o godz. 7.00, 8.00, 10.00  
i 18.00. 

2. Z racji I piątku miesiąca, zapraszamy na spowiedź od godz. 17.30.  
Po Mszy Św. Wieczornej Adoracja Najświętszego Sakramentu  
do godz. 20.00. 

3. W sobotę 3 lutego z racji I soboty miesiąca zapraszamy o godz. 8.00  
na Mszę św. I nabożeństwo wynagradzające Sercu NMP. 

 
Z Kalendarza Liturgicznego 

Święty od Gardła 

3 lutego 
Od wieków św. Błażej, biskup i męczennik - jeden z grona Czternastu 
Wspomożycieli - cieszy się zasłużoną sławą patrona od chorób 
gardła, zębów i krwotoków. Dolegliwości te leczono za pomocą 
swoistej inhalacji dymem płonących świeczek woskowych, 
poświęconych w kościele w dniu jego wspomnienia. Nazywano je 
"błażejkami", a kuracja polegała niekiedy również na połykaniu 
cząstek zgaszonych świeczek. Przez długie lata trzeciego dnia lutego, 
najczęściej po zakończonej Mszy św., kapłani przechodzili wśród 
szpaleru zgromadzonych wiernych, dotykając ich gardeł 
skrzyżowanymi świecami woskowymi. Chociaż św. Błażej był 
otaczany przez wiernych wielką czcią, to o jego życiu, tak naprawdę, 
niewiele wiadomo. Dzięki "Złotej legendzie" Jakuba de Voragine -  
a w Polsce "Żywotom świętych" ks. Piotra Skargi - kult tego świętego 
szerzył się wśród ludów europejskich. Legendy wschodnie głosiły, że 

pochodził z Cezarei Kapadockiej, która 
była znaczącym centrum wczesnego 
chrześcijaństwa. Po studiach filozoficznych 
i medycznych odkrył powołanie do życia 
pustelniczego. Przyjął święcenia 
kapłańskie, a później powierzono mu 
biskupstwo Sebasty w Armenii (obecnie 
Sivas - Turcja). W okresie prześladowań, za 
rządów Licyniusza (306-323), biskup 
Błażej ukrywał się w grocie górskiej, skąd 
zarządzał swoją diecezją do chwili, aż ktoś 
go zadenuncjował. Pojmany, w drodze do 
więzienia napotkał pewną niewiastę: 
błagała go o ratunek dla synka, który 
zadławił się ością. Uzdrowił chłopca,  
a później także innych chorych, cierpiących 
na bóle gardła: ta sytuacja została 
uwieczniona przez artystów w licznych 
dziełach ikonograficznych. Około 316 roku 
został skazany na śmierć i ścięty mieczem, 
a wkrótce potem, zarówno na Wschodzie, 
jaki Zachodzie, zaczął się szerzyć jego kult. 
                                   - Michał Gryczyński 
 
Redakcja: ks. Mariusz Białęcki z zespołem. Kontakt do redakcji: tygodnikflorianus@gmail.com  

 
W minionym tygodniu z naszej wspólnoty parafialnej odeszli:  

+ Hanna Szatanek + Andrzej Ambroziński 
 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 

Parafia Rzymskokatolicka 
pw. św. Floriana 
ul. Biskupicka 2  
05-840 Brwinów 
http://swflorian.home.pl/ 
tel. 22 729 61 44 
(czynny w godzinach pracy kancelarii) 
e-mail: 
florianustv@gmail.com 
 

Duszpasterze: (dni dyżuru) 
Proboszcz  
ks. Maciej Kurzawa 
(dyżur we wtorki) 
ks. Mariusz Białęcki 
(dyżury w poniedziałki i środy)  
ks. Dariusz Drozdek  
(dyżur w czwartki) 
ks. Wojciech Koszutski 
(dyżur w piątki) 
Pomoc duszpasterska: 
ks. Marian Wnuk 

 
Kancelaria parafialna: 
od poniedziałku do piątku  
w godz. 9–10 oraz 16.30–17.30 
W soboty w godz. 9–10 
 

Odwiedziny chorych 
na indywidualne wezwanie 
 
Sakrament chrztu 
w II i IV niedzielę podczas Mszy Świętej 
o godz. 13.00 
Należy zgłosić się dwa tygodnie 
wcześniej do kancelarii parafialnej 
z dokumentami  
 
Wspólnoty  
działające przy parafii 
Przyjaciele Oblubieńca  
spotkania we wtorki o godz. 19.30 
Żywy Różaniec i Straż Honorowa 
Najświętszego Serca Pana Jezusa 
 spotkania w I soboty miesiąca  
po Mszy Świętej o godz. 8.00 
Kościół Domowy  
spotkania kręgów w soboty  
ustalane z ks. Wojciechem 
Wspólnota Młodych „Ławica”  
spotkania w środy o godz. 19.00 
Wspólnota Matki w Modlitwie 
spotkania w środy o godz. 18.00 
Chór i schola dziecięca 
spotkania ustalane z p. Organistą 
Ministranci i Lektorzy 
zbiórki w soboty o godz. 10.00 
 
 
Nr konta bankowego parafii: 
51-9291-0001-0097-6464-2000-0010 


